

Số: 213 /KH-BCĐ

Hà Đông, ngày 03 tháng 7 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao**  
**Năm học 2021 - 2022**

*Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 ban hành Điều lệ Trường tiểu học;*

*Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 02/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;*

*Căn cứ Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 02/7/2021 của UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Đề án Trường Tiểu học Vạn Bảo, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội đạt tiêu chí trường chất lượng cao giai đoạn 2021-2025;*

*Thực hiện Công văn số 1199/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022; Kế hoạch số 167/KH-BCĐ ngày 24/5/2021 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022;*

*Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông tại Tờ trình số 722/TTr- PGDĐT ngày 30/6/2021 về việc tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao, năm học 2021-2022;*

*Ban Chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS) quận Hà Đông ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo quận Hà Đông cụ thể như sau:*

**A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo tính chính xác, công khai, công bằng, khách quan tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.
2. Phát huy cao nhất điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có của nhà trường.
3. Thực hiện nhiệm vụ chung nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng nhân tài; đáp ứng mục tiêu giáo dục của quận Hà Đông.
4. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

## **B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

### **I. CHỈ TIÊU**

- Số học sinh: 240 học sinh.
- Số lớp: 8 lớp.

### **II. ĐỐI TƯỢNG, HỒ SƠ DỰ TUYỂN**

#### **1. Đối tượng:**

Trẻ hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Tuổi của trẻ là 6 tuổi (sinh năm 2015),

#### **2. Hồ sơ dự tuyển.**

- Đơn đăng ký dự tuyển sinh (*theo mẫu của trường*).
- Giấy khai sinh (*bản sao*)
- Bản sao (*không cần công chứng, mang theo bản chính để đối chiếu*) các loại giấy tờ sau:
  - + Hộ khẩu thường trú hoặc giấy hẹn hoàn thành thủ tục nhập khẩu, hoặc giấy xác nhận cư trú tại quận Hà Đông.

### **III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển**

#### **1. Tổ chức xét tuyển:**

- Chỉ xét tuyển đối với những học sinh có hồ sơ dự tuyển hợp lệ.
- Hồ sơ dự tuyển được công bố theo từng ngày trên địa chỉ Website [c1vanbao.pgdhadong.edu.vn](http://c1vanbao.pgdhadong.edu.vn).

#### **2. Nguyên tắc xét tuyển:**

- Tuyển thẳng toàn bộ nếu hồ sơ dự tuyển thấp hơn hoặc bằng chỉ tiêu tuyển sinh được giao.
- Nếu số lượng hồ sơ dự tuyển nhiều hơn số chỉ tiêu được giao thì hội đồng tuyển sinh trường tiểu học Vạn Bảo sẽ xét duyệt theo thứ tự thời gian nộp hồ sơ (từ hồ sơ số 01 đến hồ sơ số 240).

### **IV. MỨC HỌC PHÍ.**

Mức học phí: 3.000.000đ/1 tháng/1 học sinh (*Ba triệu đồng*). Mức học phí trên không bao gồm tiền ăn, đồng phục, xe đưa đón học sinh, tiền học câu lạc bộ ngoài giờ ...Mức học phí được giữ ổn định trong suốt thời gian học sinh học tiểu học. Các khoản thu khác (ăn bán trú, đồng phục, xe đưa đón, học câu lạc bộ ngoài giờ...) sẽ được thỏa thuận thu giữa cha mẹ học sinh và nhà trường.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hội đồng tuyển sinh trường.**

Hội đồng tuyển sinh trường tiểu học Vạn Bảo làm việc dưới sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông.

## 2. Đăng ký dự tuyển

Phát hành đơn và thu hồ sơ đăng ký dự tuyển tại trường tiểu học Vạn Bảo trong giờ hành chính (trừ ngày Chủ nhật).

## 3. Lịch làm việc.

Thời gian	Đơn vị thực hiện	Nội dung
Từ ngày 05/7 đến ngày 15/7/2021	Trường TH Vạn Bảo	Phát hành đơn và tiếp nhận hồ sơ dự tuyển.
Ngày 16/7/2021	Trường TH Vạn Bảo	Tổ chức xét tuyển đối với hồ sơ hợp lệ.
Ngày 17/7/2021	Trường TH Vạn Bảo	Niêm yết công khai danh sách học sinh có hồ sơ dự tuyển hợp lệ.
Ngày 28/7/2021	Trường TH Vạn Bảo	Nộp danh sách học sinh trúng tuyển về Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông.

*Chú ý:* Sau ngày 15/7/2021, hồ sơ đăng ký dự tuyển thấp hơn so với chỉ tiêu tuyển sinh được giao, hội đồng tuyển sinh trường tiểu học Vạn Bảo báo cáo về Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông qua phòng Giáo dục và Đào tạo để được chỉ đạo.

## VI. CÁC NỘI DUNG KHÁC

1. Các trường tiểu học, mầm non trên địa bàn quận Hà Đông niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao, năm học 2021-2022 để học sinh và cha mẹ học sinh được biết.

2. Cha mẹ học sinh có con đăng ký dự tuyển tự khai vào đơn xin dự tuyển, chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin khai trong đơn.

3. Những vấn đề không được đề cập trong kế hoạch tuyển sinh này vẫn thực hiện theo đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Hướng dẫn số 1199/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022; Kế hoạch số 167/KH-BCĐ ngày 24/5/2021 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022;

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao năm học 2021 - 2022 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản

ánh trực tiếp về BCĐTS quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Đông - cơ quan thường trực BCĐTS) để thống nhất giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Sở GDĐT Hà Nội;
- TTQU, HUBND, UBND quận; | Để b/c
- Các phòng, ban liên quan;
- UBND các phường;
- HẾTS trường TH Vạn Bảo; | Để thực hiện
- HẾTS các trường MN, TH;
- Lưu: VFM

**TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN**

**Phạm Thị Hòa**